2

3

Утверждаю
Председатель Правления
Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева

П Р О Т О К О Л    № 45/1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

05 ноября 2019 г. 	             						                                      г. Иваново

Присутствовали:
Председатель Правления: Морева Е.Н.
Члены Правления: Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Коннова Е.А., Соловьева Т.В., Курчанинова О.А., Васильева О.А.
Ответственный секретарь правления: Карика О.Н.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Корнилов А.Р.

П О В Е С Т К А:

I. Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «Палехский туристский центр» д. Пеньки на 2019 год.

I. СЛУШАЛИ: Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «Палехский туристский центр» д. Пеньки на 2019 год. (Корнилов А.Р.)
Теплоснабжающая организация (далее - ТСО) МУП «Палехский туристский центр» обратилась в Департамент энергетики и тарифов (далее – Департамент) Ивановской области с предложением установить тарифы на тепловую энергию для потребителей в д. Пеньки, Палехского района на 2019 год.
ТСО эксплуатирует котельную и тепловые сети в д. Пеньки Палехского района на основании постановелния администрации Палехского муниципального района от 17.07.2019 № 370-п «О передаче в хозяйственное ведение МУП «Палехский туристский центр» муниципального имущества».
Тепловая энергия отпускается на нужды отопления в теплоносителе «вода».
Методом регулирования тарифов выбран метод экономически обоснованных расходов (затрат).
Специалистами Департамента произведен расчет тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «Палехский туристский центр» на 2019 год. По результатам рассмотрения подготовлено соответствующее экспертное заключение. Уровень тарифов предприятием согласован.
В целях исполнения ст. 157.1 Жилищного Кодекса Российской Федерации об ограничении повышения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги предлагается установить льготные тарифы на тепловую энергию для населения.
Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории Ивановской области».
Основные показатели деятельности регулируемой организации представлены в приложении 1/1.

РЕШИЛИ:
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»
1.	Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей МУП «Палехский туристский центр» на 2019 год согласно таблицам:

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	с 05.11.2019
по 31.12.2019
	от 1,2 до 2,5 кг/
см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/
см2
	Свыше 13,0 кг/
см2

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.
	МУП «Палехский туристский центр»
	Одноставочный, руб./Гкал, НДС не облагается
	2019
	4 875,37
	-
	-
	-
	-
	-

Льготные тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	с 05.11.2019
по 31.12.2019
	от 1,2 до 2,5 кг/
см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/
см2
	Свыше 13,0 кг/
см2

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Население (НДС не облагается)

	1.
	МУП «Палехский туристский центр»
	Одноставочный, руб./Гкал, НДС не облагается
	2019
	2 542,41
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.	 Тарифы, установленные в п. 1, действуют с 05.11.2019 по 31.12.2019.
3.	 С 05.11.2019 признать утратившим силу постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/34.
4.	 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены Правления
	Результаты голосования

	1.
	Бугаева С.Е.
	за

	2.
	Гущина Н.Б.
	за

	3.
	Соловьева Т.В.
	за

	4.
	Коннова Е.А.
	за

	5.
	Курчанинова О.А.
	за

	6.
	Васильева О.А.
	за

	7.
	представитель УФАС
	за

Итого: за – 7, против – 0, воздержался - 0.

	Ответственный секретарь правления, ведущий консультант-юрист Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.Н. Карика

	Члены Правления:

	Первый заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель начальника – статс-секретарь Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Т.В. Соловьева

	Начальник отдела регулирования цен и тарифов в электроэнергетике

	Е.С. Кузьмичева